[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ПРИМОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 06 августа 2013 года
                                                                    № 1781р

г. Архангельск

О комиссии по бюджетным проектировкам

В соответствии с пунктом 2) статьи 25 Устава муниципального образования «Приморский муниципальный район», подпунктом 2) пункта 2 Положения об администрации муниципального образования «Приморский муниципальный район», утвержденного решением Собрания депутатов муниципального образования «Приморский муниципальный район» от 22 ноября 2005 года №79, в целях разработки проекта бюджета муниципального образования «Приморский  муниципальный район» на очередной финансовый год  и соответствующий ему плановый период:

1. Образовать комиссию по бюджетным проектировкам и утвердить ее состав согласно Приложению №1.

2. Утвердить Положение о комиссии по бюджетным проектировкам согласно Приложению №2.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования                                                         Ю.И.Сердюк

Приложение №2

к распоряжению администрации

МО «Приморский муниципальный район»

от 06 августа 2013 года №1781р

П О Л О Ж Е Н И Е

о комиссии по бюджетным проектировкам

1. Комиссия по бюджетным проектировкам (далее – комиссия) является вспомогательным органом, образованным  в целях обеспечения согласованных действий исполнительных органов местного самоуправления, а также их взаимодействия с органами местного самоуправления муниципальных образований – поселений по вопросам формирования проекта бюджета муниципального образования «Приморский муниципальный район» (далее – бюджета муниципального образования) на очередной год и соответствующий ему плановый период.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, законодательством Российской Федерации, законодательством Архангельской области, нормативными правовыми актами федеральных органов исполнительной власти и исполнительных органов государственной власти Архангельской области, Уставом муниципального образования «Приморский муниципальный район», муниципальными правовыми актами муниципального образования «Приморский муниципальный район».

3. Комиссия осуществляет следующие основные полномочия:

обеспечивает своевременную и качественную проработку вопросов, связанных с составлением проекта бюджета муниципального образования на очередной год и соответствующий ему плановый период;

рассматривает проекты основных характеристик бюджета муниципального образования, прогноз доходов бюджета муниципального образования, расчеты распределения межбюджетных трансфертов, проектировки объемов бюджетных ассигнований на исполнение расходных обязательств муниципального образования в разрезе главных распорядителей средств бюджета муниципального образования, муниципальных целевых программ муниципального образования, объемов бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций;

рассматривает другие вопросы, касающиеся составления проекта бюджета муниципального образования на очередной год и соответствующий ему плановый период.

4. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости. Внеочередные заседания комиссии проводятся по решению председателя комиссии. Заседание комиссии проводит председатель комиссии или по его поручению заместитель председателя комиссии.

5. Организационно-техническое и информационно-аналитическое обеспечение деятельности комиссии осуществляется финансовым управлением администрации муниципального образования «Приморский муниципальный район».

 ----------------------------
_46281112.doc
[image: image1.png]4

=